
1 4 АПРЕЛЯ 2023 ГОДА №5 (8) ДОКУМЕНТЫЗАРАЙСКИЙ ВЕСТНИК
 ПРИЛОЖЕНИЕ К ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКОЙ ГАЗЕТЕ «ЗА НОВУЮ ЖИЗНЬ»№5 (8)  4 апреля 2023 года

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.03.2023       №   455/3

Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Дача
письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросу применения

нормативных правовых актов муниципального образования  городской округ Зарайск 
Московской области, о местных налогах и сборах»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организа-
ции предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ 
Зарайск Московской области

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогопла-

тельщикам и налоговым агентам по вопросу применения нормативных правовых актов муниципального образования - городской округ 
Зарайск Московской области, о местных налогах и сборах» (далее - муниципальная услуга) (приложение 1).

2. Определить ответственным за предоставление муниципальной услуги администрацию городского округа Зарайск Московской об-
ласти в лице Финансового управления администрации городского округа Зарайск.

3. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск обеспечить опубликование настоящего постанов-
ления в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» - приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области в информационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО

 Приложение опубликовано на официальном сайте администрации 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.03.2023             № 430/3

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления о 
планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении 

сноса объекта капитального строительства на территории 
городского округа Зарайск Московской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг», Федеральными законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»; руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Зарайск Московской области; учитывая письмо Глав-
ного управления государственного строительного надзора Московской области от 20.02.2023 № 07Исх-1408/07-02,

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом 

сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства на территории город-
ского округа Зарайск Московской области» (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» – приложении к общественно-
политической газете «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Зарайск в сети Интернет 
(https://zarrayon.ru/gosudarstvennye-municipalnye-uslugi-i-funkcii.html).

Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО
Административный регламент опубликован на официальном сайте администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.03.2023     №  423/3

Об организации работы по охране труда в администрации городского округа Зарайск
Московской области

В соответствии со статьями 214, 217 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Московской области от 06.11.2001 
№170/2001-ОЗ «Об охране труда в Московской области», Приказом Министерства труда и социальной защиты населения Российской 
Федерации от 28.12.2021 №926 «Об утверждении Рекомендаций по выбору методов оценки уровней профессиональных рисков и по 
снижению уровней таких рисков», Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29.10.2021 №776н «Об 
утверждении примерного положения о системе управления охраной труда», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
24.12.2021 № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда», в целях создания благоприятных 
условий труда, предупреждения производственного травматизма и организации работы по охране труда в администрации городского 
округа Зарайск Московской области

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
1. Утвердить Положение о системе управления охраной труда в администрации городского округа Зарайск Московской области
 (приложение 1).
2. Утвердить программу для проведения вводного инструктажа по охране труда в администрации городского округа Зарайск Москов-

ской области (приложение 2).
3. Утвердить перечень должностей администрации городского округа Зарайск Московской области освобожденных от прохождения 

первичного инструктажа на рабочем месте (приложение 3).
4. Признать утратившим силу постановление главы городского округа Зарайск Московской области от 20.02.2020 №253/2 «Об орга-

низации работы по охране труда в администрации городского округа Зарайск Московской области».
5.  Признать утратившим силу постановление главы городского округа Зарайск Московской области от 18.04.2022 №637/4 «Об ут-

верждении Положения о системе управления охраной труда в администрации городского округа Зарайск Московской области».
6. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской области обеспечить опубликование на-

стоящего постановления в периодическом печатном издании - «Зарайский вестник» - приложении к общественно-политической газете «За 
новую жизнь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области (https://zarrayon.ru/).

Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО
Приложения опубликованы на официальном сайте

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.02.2023             №231/2

О внесении изменений  в постановление главы городского округа Зарайск Московской области 
от 30.12.2022 № 2391/12

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   постановлением главы городского округа Зарайск Московской об-
ласти от 28.12.2021 №2076/12 «Об утверждении Порядка расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение ра-
бот) муниципальными учреждениями городского округа Зарайск Московской области», постановлением главы городского округа Зарайск 
Московской области от 28.12.2021 №2075/12 «Об утверждении Положения по формированию и финансовому обеспечению выполнения 
муниципального задания муниципальными учреждениями городского округа Зарайск Московской области»

1.Внести изменения в постановление главы городского округа Зарайск от 30.12.2022 № 2391/12 «Об утверждении значений базовых 
нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, значений нормативных затрат на выполнение работ, значений коэффициентов вы-
равнивания к услугам, оказываемыми муниципальными учреждениями,  подведомственными управлению образования  администрации 
городского округа Зарайск, значений натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муни-
ципальных услуг и определение значений территориального и отраслевого коэффициентов для муниципальных учреждений, подведом-
ственных управлению образования администрации  городского округа Зарайск  на 2023-2025 годы» (далее Постановление), изложив в 
новой редакции:

- приложение 3 к Постановлению «Значения коэффициентов выравнивания к муниципальным услугам, оказываемых муниципаль-
ными учреждениями, подведомственными управлению образования администрации городского округа Зарайск в 2023-2025 годы» (при-
лагается).

2. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской области опубликовать настоящее 
постановление в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» - приложении к общественно-политической газете «За новую 
жизнь»  и  разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».   

3.  Настоящее постановление вступает в силу с 20.02.2023.
Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.03.2023           № 426/3

О признании утратившим силу постановления главы городского округа Зарайск Московской области 
от 26.12.2017 № 2255/12

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в 
Российской Федерации, Законом Московской области от 09.06.2020 № 114/220-ОЗ  «О признании утратившим силу Закона Московской 
области «О формировании списков граждан, имеющих право на приобретение стандартного жилья, построенного или строящегося на 
земельных участках единого института развития в жилищной сфере», руководствуясь Уставом муниципального образования городской 
округ Зарайск Московской области

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Признать утратившим силу постановление  главы городского округа Зарайск Московской   области от 26.12.2017 № 2255/12 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Формирование списков граждан,  имеющих право 
на приобретение жилья экономического класса, построенного или  строящегося на земельных участках  единого института развития в  
жилищной сфере». 

2. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской области  опубликовать настоящее 
постановление в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» - приложении к общественно-политической газете «За новую 
жизнь»  и  разместить на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области в сети  «Интернете» (https://
www.zarrayon.ru//).

Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.03.2023         № 397/3

О внесении изменений в постановление главы городского округа Зарайск Московской области от 01.03.2019 №322/3 «О соз-
дании муниципальной общественной комиссии по обеспечению проведения голосования по отбору общественных территорий, 

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке на территории городского округа Зарайск
Московской области»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующие изменения в постановление главы городского округа Зарайск Московской области от 01.03.2019 №322/3 «О соз-
дании муниципальной общественной комиссии по обеспечению проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежа-
щих благоустройству в первоочередном порядке на территории городского округа Зарайск Московской области» (далее – Постановление):

1.1. Во вводной части Постановления слова «государственной программой Московской области «Формирование современной 
комфортной городской среды» на 2018-2024 годы, утвержденной постановлением Правительства Московской области от 17.10.2017 
№864/38,» заменить словами: «постановлением Правительства Московской области от 11.10.2022 № 1091/35 «О досрочном прекращении 
реализации государственной программы Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» и утвержде-
нии государственной программы Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» на 2023-2027 годы,».

1.2. Изложить приложение №1 «Состав муниципальной общественной комиссии по обеспечению проведения голосования по 
отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке на территории городского округа Зарайск 
Московской области» к Постановлению в новой редакции (прилагается).

1.3. В пункте 1.2. приложения №2 «Положение о муниципальной общественной комиссии по обеспечению проведения голосования 
по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке на территории городского округа Зарайск 
Московской области» к Постановлению слова «государственной программой Московской области «Формирование современной комфорт-

ной городской среды» на 2018-2024 годы, утвержденной постановлением Правительства Московской области от 17.10.2017 №864/38,» за-
менить словами: «постановлением Правительства Московской области от 11.10.2022 № 1091/35 «О досрочном прекращении реализации 
государственной программы Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» и утверждении государ-
ственной программы Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» на 2023-2027 годы,».

1.4. В пункте 1.3. приложения №2 «Положение о муниципальной общественной комиссии по обеспечению проведения голосования 
по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке на территории городского округа Зарайск 
Московской области» к Постановлению слова «по ЖКХ» исключить.

1.5. В подпунктах а, б пункта 2.1., подпунктах а, г пункта 2.2. приложения №2 «Положение о муниципальной общественной комиссии 
по обеспечению проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке 
на территории городского округа Зарайск Московской области» к Постановлению слова «на 2018-2024 годы» заменить словами «на 2023-
2027 годы».

2. Контроль за использованием настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Зарайск Московской 
области Шолохова А.В.

Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО

Приложение 
к постановлению главы городского округа Зарайск 

Московской области 
 от 20.03.2023  №  397/3

Состав 
муниципальной общественной комиссии по обеспечению проведения голосования по отбору общественных территорий, 
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке на территории городского округа Зарайск Московской области

 
Председатель:
Шолохов А.В.  -  заместитель главы администрации городского округа Зарайск 
Заместители председателя:    
Завгородний К.К. - начальник отдела архитектуры и  градостроительства администрации городского округа Зарайск Московской области;  
члены комиссии:
Надточаева Е.М.  -  начальник отдела благоустройства и ООС администрации городского округа Зарайск Московской области;                                                      
Белкина Е.А.  -  председатель Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области;
Редкин М.А. -  депутат Совета депутатов городского округа Зарайск  Московской области, председатель постоянной депутатской   комис-
сии по благоустройству и экологии;                                                   
Яковлева В.О. -   и.о. директора МБУ «Благоустройство, ЖКХ и ДХ»;
Никульцева Ю.В.  -   директор МБУ «ЦИУР г.о.Зарайск»;
Хрипунова Д.В.  -  заместитель директора МБУ «ЦИУР г.о.Зарайск»;                                                               
Жидкова Т.Ю. - председатель Общественной палаты г.о. Зарайск;                                                            
Шумилкина М.А.  - председатель Молодежного парламента городского округа Зарайск;
Чихирев В.Г  -  председатель Ассоциации председателей Советов МКД городского округа Зарайск;
Овчаренко С.А. -  зам. начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Зарайск Московской об-
ласти;
Чувинов А.Г.    -  начальник Гололобовского территориального отдела администрации городского округа Зарайск Московской области;
Филиппов Д.В. -  начальник Каринского территориального отдела администрации городского округа Зарайск Московской области;
Буров С.А. -   начальник Машоновского территориального отдела администрации городского округа Зарайск Московской области;
Шаховских А.Н. - начальник Струпненского территориального отдела администрации городского округа Зарайск Московской области.
Секретарь Комиссии:
Козлова Е.В.  - эксперт отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Зарайск Московской области. 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15.03.2023  № 367/3

О порядке формирования муниципальных социальных заказов 
на оказание муниципальных услуг в социальной сфере 

на территории городского округа Зарайск Московской области, 
о форме и сроках формирования отчета об их исполнении

В соответствии с частью 4 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муници-
пальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон)  

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Установить, что в целях выполнения требований части 4 статьи 6 и части 5 статьи 7  Федерального закона, в городском окру-

ге Зарайск Московской области применяются нормы постановления Правительства Московской области от 25.12.2020 № 1037/41 «О 
Порядке формирования государственных социальных заказов на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесенных к 
полномочиям центральных исполнительных органов государственной власти Московской области» с прилагаемыми к нему формой и 
структурой социального заказа, а также формой отчета об исполнении социального заказа.

2. Обеспечить на территории городского округа Зарайск Московской области формирование и утверждение муниципальных социаль-
ных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Уполномоченным органам городского округа Зарайск Московской области включать в муниципальный социальный заказ информа-
цию об объеме оказания муниципальных услуг в социальной сфере на основании данных об объеме оказываемых муниципальных услуг 
в социальной сфере, включенных в обоснования бюджетных ассигнований, формируемые главными распорядителями средств бюджета 
городского округа Зарайск  Московской области в соответствии с порядком планирования бюджетных ассигнований  бюджета  городского  
округа Зарайск Московской области и методикой планирования бюджетных ассигнований бюджета городского округа Зарайск Московской 
области, определенными финансовым управлением администрации городского округа Зарайск Московской области в соответствии с 
бюджетным законодательством Российской Федерации.

4. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской области разместить настоящее поста-
новление на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области в информационно-коммуникационной 
сети Интернет, а также обеспечить опубликование в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» – приложении к общественно-
политической газете «За новую жизнь».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Зарайск 
Московской области Гулькину Р.Д. 

Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15.03.2023  №  365/3

О внесении изменений в постановление главы городского 
округа Зарайск Московской области от 31.01.2023 № 96/1 «Об 

организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере 
при формировании муниципального социального заказа на оказание 

муниципальных  услуг в социальной сфере на территории 
городского округа Зарайск Московской области»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 № 1678 «Об утверждении общих требова-
ний к принятию решений органами государственной власти субъектов Российской Федерации (органами местного самоуправления) об 
организации оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлением Правительства Московской об-
ласти  от 29.01.2021  № 48/3 «Об организации оказания на территории Московской области государственных услуг в социальной сфере 
в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести следующие изменения в постановление главы городского округа Зарайск Московской области от 31.01.2023 № 96/1 «Об 

организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных  услуг в социальной сфере на территории городского округа Зарайск Московской области» (далее – Постановление):

1.1. Дополнить Постановление пунктом 3.1. следующего содержания:                   
 «3.1. Определить, что применение указанного в пункте 3 настоящего постановления способа отбора исполнителей услуг осущест-

вляется в отношении муниципальных услуг в социальной сфере, определенных согласно приложению к настоящему постановлению, 
оказываемых исполнителями услуг (за исключением образовательных организаций дополнительного образования детей со специаль-
ными наименованиями «детская школа искусств», «детская музыкальная школа», «детская хоровая школа», «детская художественная 
школа», «детская хореографическая школа», «детская театральная школа», «детская цирковая школа», «детская школа художественных 
ремесел»)».

1.2. Утвердить прилагаемое к Постановлению приложение «Перечень муниципальных услуг, в отношении которых осуществляется 
апробация предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципаль-
ном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» способа отбора исполнителей услуг».

2. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск разместить настоящее постановление на офи-
циальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области в информационно-коммуникационной сети Интернет, а 
также обеспечить опубликование в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» – приложении к общественно-политической 
газете «За новую жизнь».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя лавы администрации городского округа 
Зарайск Гулькину Р.Д. 

Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО
Приложение опубликовано на официальном сайте администрации 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.03.2023            №375/3

О внесении изменений в Положение о порядке сообщения муниципальными служащими 
администрации городского округа Зарайск и ее отраслевых (функциональных) органов о возникновении 

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов, утвержденное постановлением главы городского округа Зарайск 

Московской области от 19.03.2019 № 415/3»
Рассмотрев правотворческую инициативу Зарайского городского прокурора Московской области, в соответствии с Федеральным 

законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», на основании Устава муниципального образования городской округ Зарайск Московской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке сообщения муниципальными служащими администрации городского округа 

Зарайск и ее отраслевых (функциональных) органов о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязан-
ностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное постановлением главы городского округа Зарайск 
Московской области от 19.03.2019 № 415/3: 

1.1. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. При возникновении у муниципального служащего личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, кото-

рая приводит или может привести к конфликту интересов, он обязан не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало об 
этом известно, представить представителю нанимателя - работодателю уведомление о возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Уведомление), оформлен-
ное в письменной форме согласно рекомендуемому образцу (приложение N 1 к настоящему Положению).

В случае нахождения муниципального служащего в отпуске, служебной командировке или отсутствия в связи с временной нетрудо-
способностью, а также в иных случаях, когда он не может представить в письменном виде Уведомление, муниципальный служащий обя-
зан представить такое Уведомление не позднее следующего рабочего дня после возвращения из командировки и (или) выхода на службу.

Уведомление должно быть лично подписано работником с указанием даты его составления. 
В случае если Уведомление не может быть представлено муниципальным служащим лично, то оно направляется им по почте с 

уведомлением о вручении. 
 К Уведомлению могут прилагаться имеющиеся в распоряжении муниципального служащего дополнительные материалы, подтверж-

дающие факт возникновения личной заинтересованности  при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может при-
вести к конфликту интересов, а также материалы, подтверждающие меры, принятые муниципальным служащим по предотвращению или 



2 ДОКУМЕНТЫ  «ЗАРАЙСКИЙ ВЕСТНИК» №5 (8)

урегулированию конфликта интересов. 
1.2. пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Структурное подразделение или должностное лицо администрации городского округа Зарайск Московской области, отраслевого 

(функционального) органа администрации городского округа Зарайск Московской области, ответственное за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений, ведет прием, регистрацию и учет поступивших Уведомлений, обеспечивает конфиденциальность 
и сохранность данных, полученных от муниципальных служащих, сообщивших о возникновении личной заинтересованности, которая при-
водит или может привести к конфликту интересов.».

1.3. пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Уведомления подлежат обязательной регистрации в день поступления в журнале регистрации уведомлений о возникновении 

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, 
составленному по форме согласно приложению N 2 к настоящему Положению (далее – Журнал). 

Листы Журнала должны быть прошиты, пронумерованы, заверены печатью администрации городского округа Зарайск Московской 
области, либо отраслевого (функционального) органа администрации городского округа Зарайск Московской области и подписью ответ-
ственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений должностного лица.

Зарегистрированное Уведомление передается представителю нанимателя - работодателю на рассмотрение в день регистрации».
1.4. в пункте 13 слова «сектор кадровой работы и муниципальной службы администрации городского округа Зарайск» заменить на 

«отдел кадровой работы и муниципальной службы администрации городского округа Зарайск».
1.5. в пункте 14 слова «сектор кадровой работы и муниципальной службы администрации городского округа Зарайск» заменить на 

«отдел кадровой работы и муниципальной службы администрации городского округа Зарайск».
1.6. Пункт 16 признать утратившим силу.
2.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» - приложении к общественно-

политической газете «За новую жизнь» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте 
администрации городского округа Зарайск Московской области www.zarrayon.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Начальнику отдела кадровой работы и муниципальной службы администрации городского округа Зарайск  обеспечить доведение 

содержания настоящего постановления до сведения муниципальных служащих, осуществляющих трудовую деятельность в администра-
ции городского округа Зарайск Московской области и ее отраслевых (функциональных) органах.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Зарайск 
Москалева С.В. 

Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21.03.2023  №  414/3

О внесении изменений в постановление главы городского округа Зарайск Московской области от 03.02.2021 № 134/2 «Об 
утверждении Положения о ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в муниципальных организациях»
В соответствии с Законом Московской области № 142/2018-ОЗ (ред. от 09.02.2022 № 5/2022-ОЗ) «О порядке и условиях осущест-

вления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 
трудового права», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Зарайск Московской области, учитывая про-
тест Зарайского городского прокурора на отдельные положения постановления главы городского округа Зарайск Московской области от 
03.02.2021 № 134/2,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести следующие изменения в постановление главы городского округа Зарайск Московской области от 03.02.2021 № 134/2 «Об 

утверждении Положения о ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права в муниципальных организациях» (далее – Положение):

в пункте 3.5 раздела 3 «Порядок осуществления ведомственного контроля» Положения слова «надзор за соблюдением трудового 
законодательства» заменить словами» контроль (надзор) за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых 
актов, содержащих нормы трудового права».

2. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской области обеспечить опубликование на-
стоящего постановления в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» – приложении к общественно-политической газете «За 
новую жизнь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области (https://zarrayon.ru/).

Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.03.2023  №  407/3

О назначении общественных обсуждений по рассмотрению проекта о внесении изменений  
в Правила благоустройства территории городского округа Зарайск Московской области

В соответствии со ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 № 
191/2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской области», Уставом муниципального образования городской округ Зарайск Московской 
области, Положением об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности и Порядком предоставления предложений и замечаний по вопросу, рассматриваемому на общественных обсуждениях, пу-
бличных слушаниях в сфере градостроительной деятельности, на территории городского округа Зарайск Московской области, утвержден-
ным решением Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 29.03.2018 № 16/2, постановлением главы городского 
округа Зарайск Московской области от 18.04.2018 № 693/4 «О создании Комиссии по проведению общественных обсуждений, публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа Зарайск Московской области»; на основании 
письма Министерства благоустройства Московской области от 28.02.2023 № 10Исх-450                              

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.  Назначить общественные обсуждения по рассмотрению проекта о внесении изменений в Правила благоустройства территории 

городского округа Зарайск Московской области (далее – проект о внесении изменений в Правила), утвержденных решением Совета депу-
татов городского округа Зарайск Московской области от 28.03.2019 № 38/12.

2. Общественные обсуждения по рассмотрению проекта изменений Правил проводятся в период с 06.04.2023 по 20.04.2023.
3. Проведение общественных обсуждений по проекту о внесении изменений в Правила осуществляется в режиме видео-конфе-

ренц-связи на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области (пункт 13.4 решения Совета депутатов 
городского округа Зарайск Московской области от 29.03.2018  № 16/2).

4. Комиссии по проведению общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на тер-
ритории городского округа Зарайск Московской области:

4.1. Обеспечить информирование жителей городского округа о проведении общественных обсуждений по проекту о внесении из-
менений в Правила в режиме видео-конференцсвязи (в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» – приложении к обще-
ственно-политической газете «За новую жизнь» и на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области 
https://zarrayon.ru/publichnye-slushaniya-i-obschestvennye-obsuzhdeniya.html в сети «Интернет»).

4.2. Обеспечить регистрацию граждан, желающих выступить в период проведения слушаний в режиме видео-конференц-связи, в 
виде заявки на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области и по телефону отдела архитектуры и 
градостроительства администрации городского округа Зарайск Московской области 8(496)662-54-38. 

4.3. Обеспечить прием замечаний и предложений через официальный сайт администрации городского округа Зарайск Московской 
области, электронную почту a25438@mail.ru, а также по телефону 8(496)662-54-38. 

5.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании  «Зарайский вестник» – приложении к общественно-
политической газете «За новую жизнь» и на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области https://
zarrayon.ru/publichnye-slushaniya-i-obschestvennye-obsuzhdeniya.html в сети «Интернет». 

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Зарайск Московской 
области Шолохова А.В.

Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  15.03.2023      № 366/3

О назначении проведения Всероссийского голосования по общественным территориям, подлежащим благоустройству 
в первоочередном порядке, на портале za.gorodsreda.ru, на территории городского округа Зарайск Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 7 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных программ формирования современной городской среды, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.12.2017 N 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жи-
льем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в целях создания механизма прямого участия граждан в формирова-
нии комфортной городской среды и ежегодного обеспечения достижения показателя увеличения доли граждан, принимающих участие в 
решении вопросов развития городской среды, предусмотренного паспортом регионального проекта Московской области «Формирование 
комфортной городской среды (Московская область)», утверждённым Губернатором Московской области А.Ю. Воробьёвым в системе 
ГИИС «Электронный бюджет» 

         П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести рейтинговое голосование по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном по-

рядке в 2024 году, в срок с 15.04.2023 по 31.05.2023 г. посредством единого Портала обратной связи (ПОС) и Федерального портала 
za.gorodsreda.ru (далее – портал za.gorodsreda.ru).

2. Утвердить перечень общественных территорий для участия в голосовании на портале za.gorodsreda.ru в 2023 году:
1. Сквер возле жилых домов по адресу: г. Зарайск, 2-й микрорайон, д. 22А, 24, 17, 28, 35, 36;
2. Территория у Беспятовского пруда (г. Зарайск, 2-й микрорайон);
3. Сквер возле мемориала Великой Отечественной войны по адресу: г.о. Зарайск, с. Макеево, ул. Центральная, д. 15.
3. Утвердить порядок проведения голосования по общественным территориям на портале za.gorodsreda.ru:
3.1. В голосовании по общественным территориям могут принимать участие граждане Российской Федерации, имеющие документ, 

удостоверяющий личность в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
3.2. Регистрация (идентификация) участников голосования на портале za.gorodsreda.ru осуществляется с учетом прохождение реги-

страции через учетную запись в Единой системе идентификации и аутентификации (ЕСИА), либо посредством портала государственных 
и муниципальных услуг.

3.3. При проведении голосования участникам голосования по общественным территориям предоставляется возможность: проголо-
совать удаленно (дистанционно) с использованием персональных стационарных и мобильных аппаратных средств выхода в информаци-
онно-телекоммуникационную сеть «Интернет» с возможностью выбора не более одной общественной территории;

ознакомиться с описанием общественных территорий, предлагаемых для голосования по общественным территориям.
4. Обеспечить информирование жителей о возможности участия в голосовании по выбору общественных территорий в срок не позд-

нее 30 календарных дней до начала проведения голосования по общественным территориям.
5. Возложить функции по подведению итогов голосования по выбору общественной территории на муниципальную общественную 

комиссию по обеспечению проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочеред-
ном порядке на территории городского округа Зарайск Московской области, утвержденную постановлением главы администрации город-
ского округа Зарайск Московской области от 01.03.2019 №322/3.

6. Загрузить протокол с итогами голосования на единый Портал обратной связи (ПОС) и опубликовать итоги голосования по обще-
ственным территориям в портале za.gorodsreda.ru.

7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» - приложении к общественно-
политической газете «За новую жизнь» и на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области https://
zarrayon.ru/publichnye-slushaniya-i-obschestvennye-obsuzhdeniya.html в сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Зарайск Московской 
области Шолохова А.В.

Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29.03.2023  №  456/3

О внесении изменений в постановление главы городского округа Зарайск от 03.02.2023 № 131/2 
«Об утверждении Размера и Порядка взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования  в муниципальных образовательных учреждениях 
городского округа Зарайск Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным за-
коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Московской области от  06.07.2016 № 526/22 «О максимальном размере платы, взимаемой с родителей (законных пред-
ставителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных 
образовательных организациях Московской области и муниципальных образовательных организациях в Московской области» (в ред. 
от 14.03.2023 № 106-ПП/5), постановлением главы городского округа Зарайск Московской области от 08.02.2023 № 154/2 «О порядке 
взаимодействия с родителями (законными представителями) при приеме (зачислении) детей в дошкольные группы муниципальных об-
разовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, подведомственных муниципальному 
образованию городской округ Зарайск Московской области»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести прилагаемые изменения в постановление главы городского округа Зарайск Московской области от 03.02.2023 № 131/2 

«Об утверждении Размера и Порядка взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Зарайск Московской обла-
сти».       

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном  издании «Зарайский вестник» – приложении к обществен-
но-политической газете «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской 
области в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2023.
Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО

 
    Приложение к постановлению главы  городского округа Зарайск от 29.03.2023 № 456/3

Изменения в постановление главы городского округа Зарайск Московской области  от  03.02.2023 № 131/2 
«Об утверждении  Размера и Порядка взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования  в муниципальных образовательных учреждениях 
городского округа Зарайск Московской области» (далее – постановление)

1. Пункт 3 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
3. Начисление родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальном образовательном учреждении производится 

Муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия учреждений городского округа Зарайск» до 10 числа месяца, 
следующего за отчетным, из расчета фактически оказанной услуги по присмотру и уходу, соразмерно количеству календарных дней, в 
течение которых оказывалась услуга.

3.1 Родительская плата не взимается за дни, в которые ребенок не посещал образовательную организацию по следующим основа-
ниям:

3.1.1 отсутствие Воспитанника по причине болезни, подтвержденное справкой медицинской организации с указанием периода за-
болевания;

3.1.2  нахождение ребенка на санаторно-курортном лечении (оздоровительном отдыхе), подтвержденное документально справкой 
(рекомендациями) врача организации, в которой ребенок проходит санаторно-курортное лечение;

3.1.3 отсутствие ребенка, в связи с отпуском родителей (законных представителей) (одного из них), но не более 56 календарных 
дней в течение года;

3.1.4 отсутствие ребенка по причине кратковременного недомогания, заболевания или семейным обстоятельствам, но не более 
5-ти (пяти) рабочих дней в месяц в период с сентября по июнь, подтвержденное информацией за подписью родителя (законного пред-
ставителя);

3.1.5 отсутствие ребенка  в летний период на основании личного заявления родителя (законного представителя) на срок, указанный 
в заявлении родителем (законным представителем);

3.1.6 карантин или приостановление деятельности образовательной организации в образовательной организации;
3.1.7  закрытие образовательной организации на ремонт.
2. В подпункте первом пункта 8 приложения 1 к постановлению слова «110 рублей» заменить словами «135 рублей»;
2.1. В подпункте втором пункта 8 приложения 1 к постановлению слова «119 рублей» заменить словами «150 рублей».
3. В пункте 3 приложения 2 к постановлению слова «15 рублей» заменить словами «25 рублей».

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21.03.2023        № 417/3

О внесении изменений в постановление главы городского округа Зарайск Московской области от 12.01.2023 № 24/1
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Зарайск Московской области                                                                         

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
       1. Внести следующие изменения в постановление главы городского округа Зарайск Московской области от 12.01.2023 №24/1 «О 
закреплении муниципальных образовательных учреждений городского округа Зарайск Московской области за конкретными территориями, 
осуществляющими образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 
общего образования» (далее – Постановление);
      1.1. наименование Постановления изложить в следующей редакции: «О закреплении муниципальных образовательных учреждений 
городского округа Зарайск Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам на-
чального общего, основного общего и среднего общего образования, за конкретными территориями городского округа Зарайск Москов-
ской области»; 
       1.2. в п. 1 Постановления слово «осуществляющими» заменить словом на «осуществляющие»; 
       1.3. Раздел 1. МБОУ «Средняя школа №1 им. В. Н. Леонова» приложение к постановлению изложить в следующей редакции:

Населенный пункт, улица Дом, корпус

Московская область, Зарайск 
городской округ, Алтухово деревня

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 18а, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 48а, 49

Московская область, Зарайск 
городской округ, Великое Поле 
деревня

1, 2, 3, 4, 5, 6, 6А, 7, 8, 9, 10, 10а, 11, 11а, 12, 13, 14, 14Б, 14а, 15, 16, 16а, 17, 17а, 18, 19, 20, 21, 
22, 22а, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 31а, 31б, 31в, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 
43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 49А, 49Б, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 57а, 58, 58а, 59, 60, 61, 62, 63, 
64, 65, 66, 67, 67а, 68, 70, 71, 72, 73, стр 18а

Московская область, Зарайск город, 
Возрождения улица 2, 3, 4, 6, 6а, 7, 8, 11, 12, 15, 17, 19, 21

Московская область, Зарайск город, 
Голубкиной улица

1, 2, 3, 3а, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 57, 59

Московская область, Зарайск город, 
Дмитрия Донского улица 9, 10, 30, 31, 38, 40, 42, 43, 48

Московская область, Зарайск город, 
Достоевского улица

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43

Московская область, Зарайск город, 
поселок ЗСМ улица 1, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 27а, 28, 29

Московская область, Зарайск город, 
Колхозная улица

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 55, 57, 
59

Московская область, Зарайск город, 
Красная Заря улица 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8

Московская область, Зарайск город, 
Московская улица

1А, 1б, 2, 2А, 3, 3а, 5, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 13а, 15, 16, 16а, 16б, 16в, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
25А, 26, 27, 28, 29, 29а, 31, 31а, 33, 35, 37, 39, 40, 41, 43, 45, 46, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 
63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 81а, 81б, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 97А, 98, 99, 99А, 100, 
101, 101а, 101б, 102, 102а, 103, 104, 105, 105а, 106, 107, 109, 110, 111, 113, 117, 117а, стр 27а, 
стр 1в

Московская область, Зарайск город, 
Московский 1-й переулок 1, 2, 3, 4, 6, 6а

Московская область, Зарайск город, 
Московский 2-й переулок 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 22

Московская область, Зарайск город, 
Новоселки деревня

1, 1а, 1б, 2, 2а, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 19а, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 33а, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 
51, 52, 53, 54, 54а, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 62а, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 
75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 87а, 87б, 88, 89, 90, 91, 92, 92а, 93, 94, 95, 96, 
97, 98, 99, 100, 100а, 101, 102, 103, 104, 105, 105а, 106

Московская область, Зарайск город, 
Н. Власова улица 1, 1А, 3, 4, 4а, 5, 6, 7, 7а, 8, 9, 11, 13

Московская область, Зарайск город, 
Пенкино деревня

1, 2, 3, 4, 5, 5а, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 15а, 16, 17, 17а, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
25а, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 32а, 33, 34, 35, 36, 36а, 37, 38, 38а, 39, 39а, 40, 41, 42, 43, 43а, 
44, 44а, 45, 45а, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 58а, 59, 60, 61, 61а, 62, 62а, 63, 
63а, 64, 64а, 65, 66, 67, 68, 68а, 68б, 68в, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 75а, 76, 76а, 77, 78, 79, 80, 
81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 94а, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102

Московская область, Зарайск город, 
Привокзальная улица 3

Московская область, Зарайск город, 
Рабочий поселок 1-я линия 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 12а

Московская область, Зарайск город, 
Рабочий поселок 2-я линия 1, 2, 2а, 3, 4, 4а, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 11а, 12

Московская область, Зарайск город, 
Рабочий поселок 3-я линия 1, 2, 3, 3а, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 15

Московская область, Зарайск город, 
Рабочий поселок 4-я линия 1, 2, 3, 4, 5, 6, 6а, 7, 8, 9, 10, 11, 11а, 12

Московская область, Зарайск город, 
Рабочий поселок 5-я линия 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18

Московская область, Зарайск город, 
Рабочий поселок 6-я линия 1, 1а, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12

Московская область, Зарайск город, 
Свободы улица

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 12б, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 39а, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 55, 
57, 59, 61, 63

Московская область, Зарайск город, 
поселок Текстильщиков улица

1, 2б, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 9а, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 17а, 18, 19, 20, 21а, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31

Московская область, Зарайск город, 
Фабричная площадь 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28

Московская область, Зарайск город, 
Фабричная улица 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 23

Московская область, Зарайск город, 
Фестивальная улица

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 48, 52

Московская область, Зарайск 
городской округ, Широбоково 
деревня

1, 1а, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 18а, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 41а, 42, 43, 44, 44а, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 
52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 63а, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73

Московская область, Зарайск город, 
Шоссейный 1-й переулок 1, 2

Московская область, Зарайск город, 
Шоссейный 2-й переулок 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19



3 4 АПРЕЛЯ 2023 ГОДА №5 (8) ДОКУМЕНТЫ
Московская область, Зарайск город, 
Урицкого улица

1, 1а, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 21, 23, 24, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 44, 47, 
49, 51

   
 1.4.Раздел 5.  МБОУ «Лицей №5» приложение к постановлению изложить в следующей редакции:

Населенный пункт, улица Дом, корпус

Московская область, Зарайск город, 
2-й микрорайон

1, 2, 3, 3а, 4, 5, 5а, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22а, 22б, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 51

Московская область, Зарайск 
городской округ, Гололобово 
деревня

1, 1а, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 
57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 64а, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 
82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90

Московская область, Зарайск город, 
Ленинская улица 31, 36, 38, 46а, 49, 50, 56/57

Московская область, Зарайск город, 
Октябрьская улица 2, 4, 25, 25а, 25б

Московская область, Зарайск город, 
Рабочий поселок 1-я линия 14а, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 24а, 25, 26

Московская область, Зарайск город, 
Рабочий поселок 2-я линия 12а, 13, 16, 16а, 17, 17а, 18, 19, 20, 22, 24

Московская область, Зарайск город, 
Рабочий поселок 3-я линия 10, 10а, 11, 12, 13, 14, 14а, 16, 17, 17а, 18, 18а, 19, 20, 21, 21а, 22, 23, 23а, 24, 25, 27

Московская область, Зарайск город, 
Рабочий поселок 4-я линия 12а, 13, 14, 14а, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 24а, 25, 26, 27, 28, 28а

Московская область, Зарайск город, 
Рабочий поселок 5-я линия 19, 19а, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32

Московская область, Зарайск город, 
Рабочий поселок 6-я линия 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20

Московская область, Зарайск город, 
Рабочий поселок 7-я линия 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7а, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 21а

Московская область, Зарайск город, 
Советская улица 43а, 43б

1.5.Раздел 9. МБОУ «Средняя школа №6»  приложение к постановлению изложить в следующей  редакции:

Населенный пункт, улица Дом, корпус

Московская область, Зарайск город, 
25 лет Победы улица 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13/2, 17, 23, 25, 27, 29, 31, 33/1

Московская область, Зарайск город, 
Большая Садовая улица

1/16, 2/14, 11, 13, 14/9, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23/11, 24, 25, 25а, 26, 27, 28, 28а, 29, 30, 31, 32, 
33а, 35, 37, 39/9

Московская область, Зарайск город, 
Весенняя улица 1, 3, 6, 7, 11, 14, 15, 22, 48, 50, 52, 54, 66

Московская область, Зарайск город, 
Гуляева улица 2/18, 3, 4, 6, 9, 11, 12, 16, 19, 21, 22, 23, 24, 30, 39

Московская область, Зарайск город, 
Дзержинского улица

2/18, 4, 5, 6, 8, 9/20, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22/29, 23, 25, 27, 29, 24/24, 28, 
30, 32, 33, 35, 37, 40, 42, 43, 46, 50, 58, 62, 63, 64, 65, 65А, 67/19, 68, 69/30, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 
77, 78, 79, 80, 81, 81а, 82, 83, 84, 85, 86, 88

Московская область, Зарайск город, 
Димитра Благоева улица

2, 2а, 4, 6, 11, 22, 23/32, 25, 27, 27а, 27б, 33, 34, 34а, 39, 41, 42/21, 43, 44/34, 46, 47, 48, 49, 50, 
52, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 63б, 64/4, 66, 67/5, 68а, 69/6, 70, 73, 75/7  

Московская область, Зарайск город, 
Заречная 1-я улица

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10а, 11, 11а, 12, 14, 15, 16, 17, 17а, 18, 19, 22, 24, 24а, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 31а, 31б, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39

Московская область, Зарайск город, 
Заречная 2-я улица

1, 1А, 2, 3, 3б, 4, 4а, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29

Московская область, Зарайск город, 
К. Маркса улица

1, 1/8, 2/6, 3, 5, 7, 8, 8/5, 11, 12, 13/7, 15/10, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 26, 28, 30, 31, 32/17, 
33/19, 40, 40а, 50/10, 52, 54, 57, 59, 59а, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 67/5, 68, 69, 69а, 70, 71, 72, 73, 
75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89

Московская область, Зарайск город, 
Красноармейская улица

2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 21а, 22, 23, 24, 25, 25а, 26, 27, 28, 28а, 
29, 30, 32, 34, 34/11, 36, 37, 37а, 39, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 49

Московская область, Зарайск город, 
Коммунаров улица 5, 6, 8, 9, 12, 15, 17/4, 19/7, 20, 21, 22, 23, 25, 26/9, 27, 28, 30, 32, 34/22

Московская область, Зарайск город, 
Комсомольская улица 11/80, 14/58, 15, 18, 20, 22, 24/82, 26/69, 32

Московская область, Зарайск город, 
Кремлевский спуск улица 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22/9, 23, 24/6, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31

Московская область, Зарайск город, 
Кузнецкий спуск улица 1, 2, 3, 5, 6, 8, 8а, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 19, 20

Московская область, Зарайск город, 
Ленинская улица 9, 21, 22, 27

Московская область, Зарайск город, 
Летняя улица 17, 19, 20, 21, 23, 24, 26, 28, 30, 31, 32, 33, 35, 39

Московская область, Зарайск город, 
Лужков переулок 1, 3, 4, 6

Московская область, Зарайск город, 
Малая Садовая улица 2/8, 3, 5, 8, 9, 11, 13, 15, 16/14, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 28а

Московская область, Зарайск город, 
Маяковского улица 4, 5, 6, 9, 11, 12, 13, 15, 17, 19, 20, 21, 22/10, 23, 23а, 25, 27, 29, 41, 42

Московская область, Зарайск город, 
Мерецкова улица

2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 20а, 21, 22, 26, 28, 30, 30а, 30б, 32, 34, 36/23, 21а, 62, 
64, 65, 66, 67/13, 68, 72, 74, 77, 78, 81, 84, 87, 89, 90, 92, 96, 98, 100

Московская область, Зарайск город, 
Музейная улица

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 14а, 15, 17, 18, 21, 22/9, 23/11, 24/8, 25/10, 26, 26/10, 27, 
28, 29, 30, 31, 33, 33/1

Московская область, Зарайск город, 
Набережная 1-я улица 2/35, 3, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 22

Московская область, Зарайск город, 
Набережная 2-я улица 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20

Московская область, Зарайск город, 
Низовая улица 3, 4, 5, 6, 7, 10/25, 12, 13, 14, 14а, 15, 16, 17, 18/10, 19, 21/8

Московская область, Зарайск город, 
Новая Стройка улица 1, 2, 3, 6а, 7, 15, 16, 17, 18, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 38, 40, 42, 44, 46, 48

Московская область, Зарайск город, 
Ново-Пушкарская улица

1, 2, 2а, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 37а, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 53, 54, 55

Московская область, Зарайск город, 
Огарева улица 1а, 1/30, 2/15, 3/19, 4, 5, 6, 6а, 7, 10/16, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20/36

Московская область, Зарайск город, 
Парковая улица 1, 2, 4, 6, 7, 11, 12, 14, 16, 16а, 20, 21, 22, 24, 25, 29, 29а, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43

Московская область, Зарайск город, 
Первомайская улица

1, 1/14, 1/52, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14/1, 15, 16/2, 17, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26а, 26/5, 27, 
28/4, 29/7, 30, 31/6, 32, 33, 34а, 35, 36, 37, 38, 42, 45, 47, 48, 49, 50, 52/1

Московская область, Зарайск город, 
Правобережная улица 1, 1а, 2, 3, 4, 4а, 5, 5а, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17а, 18, 19, 20

Московская область, Зарайск город, 
Пушкарская улица 1, 1а, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 21

Московская область, Зарайск город, 
Пожарского площадь 2, 4, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13а, 13б, 13в, 15, 24

Московская область, Зарайск город, 
Пожарского улица 2, 3, 4, 5, 6, 8, 8а, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 14а, 15, 16, 18, 19, 20, 21/2, 22, 23, 24, 26

Московская область, Зарайск город, 
Пролетарская улица 5, 6, 7, 9, 10, 11, 13, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 46

Московская область, Зарайск город, 
Пролетарский 1-й переулок 1, 2, 5, 6

Московская область, Зарайск город, 
Пролетарский 2-й переулок 1, 2, 3, 4, 5, 6

Московская область, Зарайск город, 
Речка Монастырка улица 2

Московская область, Зарайск город, 
Садовый переулок 2/17, 3, 4, 5, 6, 7/10, 8, 8а, 10/12

Московская область, Зарайск город, 
Советская улица 7, 8/50, 10/51, 12, 18/47

Московская область, Зарайск город, 
Стрелецкая 1-я улица

2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 23а, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 
62, 63, 64, 65, 65а, 66, 67, 67а, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 78, 81, 82, 83, 85, 86, 86а, 86б

Московская область, Зарайск город, 
Стрелецкая 2-я улица

2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 34, 35, 
36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 48, 49, 50, 51, 51а, 52, 56, 57, 58

Московская область, Зарайск город, 
Урицкого площадь 1, 2, 4, 5, 5б, 7, 10, 12, 33

Московская область, Зарайск город, 
Урицкого улица 15, 17

2. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области (https://zarrayon.ru/) и опубликовать в периодическом 
печатном издании «Зарайский вестник»- приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь».

Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 21.03.2023  № 81

  О создании Комиссии по проведению специальной оценки условий труда 
в администрации городского округа Зарайск

В связи с кадровыми изменениями, а также в целях создания благоприятных условий труда, предупреждения производственно-
го травматизма в администрации городского округа Зарайск, в соответствии со статьей 212 Трудового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»: 

1. Утвердить: 
1)    состав Комиссии по проведению специальной оценки условий труда (далее –Комиссия) (приложение 1); 
2)    график проведения специальной оценки условий труда (приложение 2).
2. Комиссии организовать работу по проведению специальной оценки условий труда в соответствии с требованиями Федерального 

закона от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» и иных нормативных правовых документов, регламентирующих 
процедуру проведения специальной оценки условий труда.  

3. Обеспечить доступ экспертов организации, оказывающей услуги по проведению специальной оценки условий труда, к рабочим 
местам, а также обеспечить им предоставление необходимой информации, материалов и документации, относящейся к целям специ-
альной оценки условий труда. 

4. Завершить работы по проведению специальной оценки условий труда и утвердить отчет о ее проведении не позднее 01 июня 
2023 г.  

5. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской области обеспечить опубликование на-
стоящего постановления в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» – приложении к общественно-политической газете «За 
новую жизнь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области (https://zarrayon.ru/).

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО

         
Приложение 1

    УТВЕРЖДЕНО распоряжением главы городского округа Зарайск от 21.03.2023 № 81
 Состав Комиссии по проведению специальной оценки условий труда в администрации городского округа Зарайск

Петрущенко Виктор Анатольевич – глава городского округа Зарайск (председатель Комиссии);
члены Комиссии:
Мешков Андрей Николаевич – первый заместитель главы администрации городского округа Зарайск; 
Миронова Надежда Алексеевна – эксперт отдела потребительского рынка и сферы услуг, специалист по охране труда администра-

ции городского округа Зарайск;  
Силуянова Наталия Викторовна – председатель профсоюзного комитета администрации городского округа Зарайск;
Чувинова Татьяна Владимировна – начальник отдела кадровой работы и муниципальной службы администрации городского округа 

Зарайск.
Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО распоряжением главы городского округа Зарайск от 21.03.2023 № 81
График проведения специальной оценки условий труда

 

№ 
п/п

Этапы Сроки проведения

1. Подготовка материалов, справок и иной документации 
для организации – исполнителя по каждому рабочему 
месту и организации в целом

В соответствии со сроками, предусмотренными в договоре с 
организацией, оказывающей услуги по проведению специальной 
оценки условий труда

2. Проведение экспертами организации-исполнителя 
идентификации потенциально вредных и (или) 
опасных производственных факторов, проведение 
исследований (измерений) идентифицированных 
вредных и (или) опасных производственных факторов, 
проведение оценки условий труда, проведение оценки 
эффективности применения средств индивидуальной 
защиты (при необходимости)

В соответствии со сроками, предусмотренными в договоре с 
организацией, оказывающей услуги по проведению специальной 
оценки условий труда

3. Проведение исследований (измерений) 
идентифицированных вредных и (или) опасных 
производственных факторов. 

В соответствии со сроками, предусмотренными в договоре с 
организацией, оказывающей услуги по проведению специальной 
оценки условий труда

4. Классификация условий труда В соответствии со сроками, предусмотренными в договоре с 
организацией, оказывающей услуги по проведению специальной 
оценки условий труда

5. Декларирование соответствия условий труда В соответствии со сроками, предусмотренными в договоре с 
организацией, оказывающей услуги по проведению специальной 
оценки условий труда

6. Подготовка организацией-исполнителем отчета о 
проведенной специальной оценке условий труда

В соответствии со сроками, предусмотренными в договоре с 
организацией, оказывающей услуги по проведению специальной 
оценки условий труда

7. Рассмотрение и утверждение отчета о проведении 
специальной оценке условий труда

В течение 15 рабочих дней с момента приема материалов отчета 
от организации, оказывающей услуги по проведению специальной 
оценки условий труда

8. Ознакомление работников с результатами проведения 
специальной оценки условий труда под роспись 

Не позднее, чем 30 календарных дней со дня утверждения отчета о 
проведении специальной оценки условий труда

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  22.03.2023  № 83

 Об утверждении Перечня мест размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях 
общественного питания на территории городского округа Зарайск Московской области

В соответствии со статьями 39.33, 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 03.12.2014    № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях 
или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков 
и установления сервитутов», Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов 
в сфере благоустройства в Московской области», постановлением главы городского округа Зарайск Московской области от 20.03.2023 
№ 396/3 «Об утверждении Порядка размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания на 
территории городского округа Зарайск Московской области»; учитывая Протокол заседания Московской областной межведомственной 
комиссии по вопросам потребительского рынка от 14.03.2023 № 1К: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень мест размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного 
питания на территории городского округа Зарайск Московской области. 

2. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской области обеспечить опубликование 
настоящего постановления в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» – приложении к общественно-политической газете 
«За новую жизнь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области (https://zarrayon.ru/).

Глава городского округа  В.А. ПЕТРУЩЕНКО

УТВЕРЖДЁН распоряжением главы городского округа Зарайск от 22.03.2023 № 83

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ РАЗМЕЩЕНИЯ СЕЗОННЫХ (ЛЕТНИХ) КАФЕ ПРИ СТАЦИОНАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЯХ ОБЩЕСТВЕННОГО 
ПИТАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

№ Адрес Присвоенная категория
1 Московская область, городской округ Зарайск, пл. Революции, д.5 1

2 Московская область,  городской округ Зарайск, ул. Советская, д.7А
1

3 Московская область, городской округ Зарайск, ул. Советская, 4/7
1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ №10/5 от 30 марта  2023 года

О принятии к рассмотрению изменений в Устав муниципального образования 
городской округ Зарайск Московской области

     Рассмотрев проект изменений в Устав муниципального образования городской округ Зарайск Московской области, с целью при-
ведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,

Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:
1. Принять к рассмотрению проект решения Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области «О внесении измене-

ний в Устав муниципального образования городской округ Зарайск Московской области» (прилагается).
2. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального обра-

зования городской округ Зарайск Московской области» 25 апреля 2023 года в 14.30 час. по адресу: Московская область, г. Зарайск ул. 
Ленинская д. 46, Зал заседаний, 1 этаж.

3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципаль-
ного образования городской округ Зарайск Московской области (прилагается) и Порядок участия граждан в обсуждении проекта муни-
ципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ Зарайск Московской области 
(прилагается).

4. Установить письменную форму принятия предложений и замечаний по проекту изменений в Устав муниципального образования 
городской округ Зарайск Московской области до дня проведения публичных слушаний. Замечания и предложения по проекту изменений 
и дополнений в Устав принимаются по адресу: Московская область г. Зарайск ул. Ленинская, д. 46, 12 кабинет, 2 этаж.

5. Установить письменную форму принятия дополнительных предложений и замечаний по проекту изменений в Устав муници-
пального образования городской округ Зарайск Московской области в течение 7 (семи) дней после окончания публичных слушаний. 
Дополнительные замечания и предложения по проекту изменений в Устав принимаются по адресу: Московская область г. Зарайск ул. 
Ленинская д. 46, 12 кабинет, 2 этаж.

6. В целях проведения публичных слушаний создать рабочую группу в составе:



4 ДОКУМЕНТЫ  «ЗАРАЙСКИЙ ВЕСТНИК» №5 (8)

Время 
подписания 
в печать 

21.00.
Номер подписан 

03.04.2023

700

«Зарайский вестник» - приложение 
к общественно-политической газете «За новую жизнь»
УЧРЕДИТЕЛЬ (СОУЧРЕДИТЕЛИ) — 
администрация городского округа Зарайск Московской области

Адрес редакции:
140601, Московская область, 

г. Зарайск, 
ул. Советская, д. 23.

Телефон —  66-2-41-90.

Перепечатка материалов и фотоснимков и использование их в любой форме, 
в т.ч. в электронных СМИ, без письменного разрешения редакции не допускается.

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за неточность приведённых фактов, цитат, экономико-
статистических выкладок, имен собственных, 
географических названий и других данных, 

а также за использование сведений, не подлежащих открытой публикации. 
Редакция знакомится с письмами читателей, не вступая в переписку. 

Рукописи не рецензируются и не возвращаются. ® — материалы, отмеченные данным знаком, 
печатаются на правах рекламы. 

За содержание рекламных сообщений редакция ответственности не несёт.

Главный редактор 
Н.С. Максимова

Тираж               
Свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ № ТУ 50 – 03031 
от 24.03.2022 выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информацион-
ных технологий и массовых коммуникаций по Центральному федеральному округу.

1 Администрация городского округа Зарайск Московской области 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Строительство объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей. Наименование объекта - 
«Газификация д. Моногарово и д. Даровое» городского округа Зарайск Московской области

 (цель установления публичного сервитута)

3 50:38:0050306:290, 50:38:0050306:289, 50:38:0050306:291, 50:38:0000000:11004, 50:38:0050305:159, 50:38:0000000:10969, 
50:38:0000000:11557 

(кадастровые номера земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут и границы которых 
внесены в Единый государственный реестр недвижимости)

4 Администрация городского округа Зарайск Московской области  
ул. Советская, д.23, каб.40, г. Зарайск, г.о. Зарайск Московская область 140600, время приема: пятница с 8:00 до 16:30

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного 
сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных 

лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Администрация городского округа Зарайск Московской области  
ул. Советская, д.23, каб.40, г. Зарайск, г.о. Зарайск, Московская область 140600, время приема: пятница с 8:00 до 16:30

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) правовых актов администрации городского округа Зарайск Московской области.

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на земельные участки, а также 
срок подачи указанных заявлений)

6  https://zarrayon.ru/zemel-nye-uchastki.html
(официальные сайты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещается сообщение о 

поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ 
публичного сервитута)

- Панфилова М.М. - председатель постоянной депутатской комиссии Совета депутатов городского округа Зарайск Московской об-
ласти по местному самоуправлению и работе с населением;

- Филиппова И.В.- депутат Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области;
- Юркова И.А. – председатель постоянной депутатской комиссии Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области 

по финансам и бюджету;
- Масакова О.В. - депутат Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области;
7. По результатам проведения публичных слушаний рабочей группе:
- обобщить представленные предложения и замечания по проекту изменений в Устав муниципального образования городской округ 

Зарайск Московской области;
- направить проект изменений в Устав муниципального образования городской округ Зарайск Московской области в Совет депутатов 

городского округа Зарайск Московской области не позднее 17 мая 2023 года.
8. Назначить заседание Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области с повесткой дня «О внесении изменений в 

Устав муниципального образования городской округ Зарайск Московской области» на 25 мая 2023 года.
9. Опубликовать настоящее решение, Порядок учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений 

в Устав муниципального образования городской округ Зарайск Московской области, Порядок участия граждан в обсуждении проекта му-
ниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ Зарайск Московской области, 
проект решения Совета депутатов городского округа Зарайск «О внесении изменений в Устав муниципального образования городской 
округ Зарайск Московской области» в периодическом печатном издании - «Зарайский вестник» - приложении к общественно-политиче-
ской газете «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области в сети 
Интернет.

10. Контроль за проведением публичных слушаний возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета депутатов городского 
округа Зарайска Московской области по местному самоуправлению и работе с населением (председатель Панфилова М.М.).

 Председатель Совета депутатов       Глава городского округа Зарайск
Е.А. Белкина            В.А. Петрущенко

Приложение к решению Совета депутатов городского округа Зарайск от 30.03.2023г. №10/5
ПРОЕКТ    

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от __________2022 г. №________

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗАРАЙСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях приведения Устава муниципального образования городской округ Зарайск Московской области в соответствие с действую-
щим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:
1. Внести в Устав муниципального образования городской округ Зарайск Московской области (далее - Устав) следующие изменения 

и дополнения:
1) в абзаце втором части 5 статьи 14 Устава «Местный референдум» слова «избирательной комиссией городского округа Зарайск» 

заменить словами «территориальной избирательной комиссией города Зарайск»;
2) в части 5 статьи 15 Устава «Муниципальные выборы» слова «избирательной комиссией городского округа» заменить словами 

«территориальной избирательной комиссией города Зарайск»;
3) статью 15 Устава «Муниципальные выборы» дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. Организация подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления, местного референдума осуществляется из-

бирательной комиссией, на которую возложены полномочия в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».;

4) часть 2 статьи 23.1 Устава «Староста сельского населенного пункта» изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого 

входит данный населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пун-
кта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и облада-
ющих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет 
и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;  

5) часть 3 статьи 23.1 Устава «Староста сельского населенного пункта» изложить в следующей редакции:
«3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государствен-

ной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением должности депутата представительного органа муниципального 
образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в 
трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.»;

6) пункт 1) части 4 статьи 23.1 Устава «Староста сельского населенного пункта» изложить в следующей редакции:
«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за ис-

ключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полно-
мочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;»;

7) часть 8 статьи 29 Устава «Депутат Совета депутатов городского округа» дополнить пунктом 8.12. следующего содержания:
«8.12. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением предста-

вительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представи-
тельного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»;

8) в подпунктах а) и б) пункта 2) части 3 статьи 29 Устава «Депутат Совета депутатов городского округа» слова «избирательной комис-
сии муниципального образования» заменить словами «территориальной избирательной комиссии города Зарайск»;

9) в подпунктах а) и б) пункта 2) части 14 статьи 30 Устава «Глава городского округа» слова «избирательной комиссии муниципаль-
ного образования» заменить словами «территориальной избирательной комиссии города Зарайск»;

10) статью 34 Устава «Избирательная комиссия городского округа» признать утратившей силу;
11) в части 2 статьи 35 Устава «Муниципальная служба» слова «избирательной комиссии городского округа» заменить словами 

«территориальной избирательной комиссии города Зарайск».
2. Администрации городского округа Зарайск Московской области направить принятые изменения в Устав муниципального образо-

вания городской округ Зарайск Московской области в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области 
на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение опубликовать после государственной регистрации в соответствии с частью 8 статьи 44 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в периодическом печат-
ном издании - «Зарайский вестник» - приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и разместить на официальном 
сайте администрации городского округа Зарайск Московской области в сети Интернет.

4. Изменения в Устав муниципального образования городской округ Зарайск Московской области вступают в силу после их государ-
ственной регистрации и официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                    Глава городского округа Зарайск
                                Е.А. Белкина                      В.А. Петрущенко

Утвержден решением Совета депутатов городского округа Зарайск от 30.03.2023г. №10/5  
Порядок

учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений 
в Устав муниципального образования городской округ Зарайск Московской области 

1. Общие положения
1.1. Порядок учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образо-

вания городской округ Зарайск Московской области (далее - Устав городского округа Зарайск) разработан в соответствии со статьями 28 
и 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьи 3 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных об-
разований», решением Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 26 мая 2017 № 1/8 «О Положении о публичных 
слушаниях» (далее- Положение о публичных слушаниях».

Учет предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав городского округа Зарайск направлен 
на реализацию прав граждан по осуществлению местного самоуправления.

1.2. Обсуждение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав городского округа Зарайск реализуется по-
средством проведения публичных слушаний в соответствии с Положением о публичных слушаниях.

1.3. Решение о принятии к рассмотрению изменений в Устав муниципального образования городской округ Зарайск Московской 
области одновременно с настоящим Порядком и проектом решения о внесении изменений в Устав муниципального образования город-
ской округ Зарайск Московской области подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в официальном печатном средстве 
массовой информации городского округа Зарайск и на официальном сайте администрации городского округа Зарайск в сети Интернет 
не позднее 10 дней до назначенной даты проведения публичных слушаний и не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о 
внесении изменений в Устав городского округа Зарайск Советом депутатов. .

1.4. Со дня официального опубликования проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав городского округа 
Зарайск вместе с настоящим Порядком граждане считаются оповещенными о начале процедуры обсуждения по указанному проекту 
муниципального правового акта.

 2.Порядок учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений 
в Устав муниципального образования городской округ Зарайск Московской области

2.1. Мнение граждан по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав городского округа Зарайск, выявлен-
ное в ходе публичных слушаний, носит рекомендательный характер для органов местного самоуправления городского округа Зарайск.

2.2. Предложения о дополнениях и изменениях в проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав городского 
округа Зарайск должны соответствовать Конституции Российской Федерации, требованиям Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», действующему законодательству 
Российской Федерации.

2.3. Предложения о дополнениях и изменениях в проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав городского 
округа Зарайск в виде конкретных норм должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта муниципального правового 
акта о внесении изменений в Устав городского округа Зарайск и не допускать противоречий либо несогласованности с иными положени-
ями данного проекта. Предложения могут касаться как структуры, так и содержания проекта муниципального правового акта о внесении 
изменений в Устав городского округа Зарайск.

2.4. Предложения подаются либо направляются в Совет депутатов городского округа Зарайск по адресу: Московская область, г. 
Зарайск, ул. Ленинская, д.46.

2.4.1. Предложения могут быть представлены как лично, так и по почте по указанному адресу.
2.4.2. При личной подаче предложения по проекту муниципального правового акта гражданин предъявляет паспорт или иной до-

кумент, подтверждающий личность.
2.4.3. Предложение должно быть оформлено с соблюдением следующих требований:
а) предложение должно быть в письменном виде;
б) предложение должно содержать ссылки на действующее законодательство Российской Федерации;
в) к предложению должна быть приложена пояснительная записка, объясняющая необходимость рассмотрения данного предложе-

ния. 
2.4.4. Предложения регистрируются в журнале регистрации поступающих документов.
2.4.5. В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и личная 

подпись гражданина.
2.4.6. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, 

отчества, адреса места жительства, паспортных данных лица, которому доверено представлять вносимые предложения.
2.4.7. Анонимные предложения граждан не принимаются и рассмотрению не подлежат. Анонимными признаются предложения граж-

дан, не содержащие каких-либо сведений из перечисленных ниже: фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, паспортные данные.
2.5. Предложения по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав городского округа Зарайск, внесенные с 

нарушением порядка и формы, предусмотренных настоящим Порядком, учету и рассмотрению не подлежат.
2.6. Совет депутатов городского округа Зарайск обеспечивает опубликование результатов публичных слушаний по проекту муници-

пального правового акта о внесении изменений в Устав городского округа Зарайск. 
2.7. По результатам проведения публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав 

городского округа Зарайск, Рабочей группой для разработки проекта решения о внесении изменений в Устав городского округа Зарайск 
готовится проект решения Совета депутатов городского округа Зарайск, который выносится на заседание Совета депутатов городского 
округа Зарайска для рассмотрения и принятия.

Утвержден решением Совета депутатов
городского округа Зарайск от 30.03.2023г. №10/5

Порядок участия граждан в обсуждении проекта муниципального
правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ Зарайск Московской области

1. Участие граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образова-
ния городской округ Зарайск Московской области (далее - Устав городского округа Зарайск) может осуществляться на собраниях граждан 
по месту жительства, месту работы, на заседаниях, проводимых органами и организациями, на публичных слушаниях.

2. Граждане вправе ознакомиться с проектом муниципального правового акта о внесении изменений в Устав городского округа 
Зарайск по адресу: г. Зарайск, ул. Ленинская, д. 46, в официальном печатном издании, либо на официальном сайте администрации город-
ского округа Зарайск Московской области в сети Интернет.

Граждане вправе обратиться, до проведения публичных слушаний, за разъяснениями по существу возникающих вопросов в процес-
се ознакомления с проектом муниципального правового акта о внесении изменений в Устав городcкого городского округа Зарайск в Совет 
депутатов городского округа Зарайск в рабочие дни с 9 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.

3. Граждане, а также учреждения и организации вправе участвовать и высказывать свое мнение на публичных слушаниях по об-
суждению проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав городcкого городского округа Зарайск, проводящихся в 
соответствии с Положением о публичных слушаниях в городcком округе Зарайск.

4. Граждане, подавшие предложения по проекту муниципального правового акта, вправе давать пояснения на публичных слушаниях 
по существу поданных предложений.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

о приеме предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса  (резерва 
составов участковых избирательных комиссий)

       Руководствуясь пунктами 4 и 51 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия города Зарайск объяв-
ляет прием предложений по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий №№ 660-692 с правом 
решающего голоса на территории городского округа Зарайск  Московской области осуществляется на основе предложений: 

политические партии, а также региональные отделения и иные структурные подразделения политической партии в случае, 
если уставом политической партии им делегировано право самостоятельно принимать участие в решении вопросов, связанных 
с выборами на соответствующей территории, либо если право вносить предложения по кандидатурам им делегировано полно-
мочным (руководящим) органом политической партии;

иные общественные объединения, созданные в любой организационно-правовой форме в соответствии с федеральным 
законодательством, регулирующим деятельность общественных объединений;

собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы;
представительный орган муниципального образования;
при формировании территориальной избирательной комиссии – территориальная избирательная комиссия предыдущего 

состава.
Прием документов осуществляется в течение 30 дней с 05 апреля 2023 года по 04 мая 2023 года  по адресу: г. Зарайск,  ул. 

Советская, д.23,  каб. 14, тел. 8(496)664-30-43, 8(496)662-60-18.
- рабочие дни с 13:00 до 17:00; 
- суббота, воскресенье и праздничные дни: с 09:00 до 13:00.
При внесении предложения (предложений) по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса (резерва составов участковых избирательных комиссий) необходимо представить следующие 
документы:

Для политических партий, их региональных отделений, иных структурных подразделений
1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регионального отделения, иного 

структурного подразделения политической партии о внесении предложения по кандидатурам в состав избирательных комис-
сий, оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии.

2. Если предложение по кандидатурам вносит региональное отделение, иное структурное подразделение политической 
партии, а в уставе политической партии не предусмотрена возможность такого внесения, – решение органа политической 
партии, уполномоченного делегировать региональному отделению, иному структурному подразделению политической партии 
полномочия по внесению предложений по кандидатурам в состав избирательных комиссий о делегировании указанных полно-
мочий, оформленное в соответствии с требованиями устава.

Для иных общественных объединений
1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия дей-

ствующего устава общественного объединения.
2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о внесении предложения по кан-

дидатурам в состав избирательных комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо решение по этому 
же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного структурного подразделения обще-
ственного объединения, наделенного в соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое решение 
от имени общественного объединения.

3. Если предложение по кандидатурам вносит региональное отделение, иное структурное подразделение общественного 
объединения, а в уставе общественного объединения указанный в пункте 2 вопрос не урегулирован, – решение органа обще-
ственного объединения, уполномоченного в соответствии с уставом общественного объединения делегировать полномочия 
по внесению предложений по кандидатурам в состав избирательных комиссий, о делегировании таких полномочий и решение 
органа, которому делегированы эти полномочия, о внесении предложений в состав избирательных комиссий.

Для иных субъектов права внесения предложений по кандидатурам в состав избирательных комиссий
      Решение представительного органа муниципального образования, собрания избирателей по месту жительства, работы, 

службы, учебы.
      Кроме того, субъектами права внесения предложений по кандидатурам должны быть представлены:
1. Две фотографии лица, предлагаемого в состав избирательной комиссии, размером 3 x 4 см (без уголка) .
2. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение в состав избирательной комиссии.
3. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о 

гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии.
4. Копия документа (трудовой книжки  либо справки с основного места работы) лица, кандидатура которого предложена 

в состав избирательной комиссии, подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой долж-
ности, а при отсутствии основного места работы или службы – копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, 
то есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся (с 
указанием наименования учебного заведения), домохозяйка (домохозяин), временно неработающий).

5. Копия документа, подтверждающего указанные в согласии гражданина Российской Федерации на его назначение в со-
став избирательной комиссии сведения об образовании и (или) квалификации.

Примечание. Документальным подтверждением статуса домохозяйки (домохозяина) может служить трудовая книжка с 
отметкой о последнем месте работы и соответствующее личное заявление с указанием статуса домохозяйки (домохозяина) 
либо только заявление

Заседание территориальной избирательной комиссии по формированию участковых избирательных комиссий планирует-
ся в  17.00 часов 24 мая 2023 года по адресу: Московская обл., г. Зарайск,  ул. Советская, д.23,  каб. 16

ИНФОРМАЦИЯ КОМИТЕТА ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
Комитет по управлению имуществом администрации городКомитет по управлению имуществом администрации городского округа 

Зарайск в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает, что имеется возможность предоставления 
в собственность земельного участка с кадастровым номером 50:38:0050222:467, общей площадью 903 кв.м, категория земель: земли 
населенных пунктов, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), 
местоположение: Российская Федерация, Московская область, городской округ Зарайск, деревня Истоминка, земельный, участок 6а.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, вправе в течение тридцати дней со дня 
опубликования настоящего сообщения, используя региональный портал государственных услуг Московской области (РПГУ МО) https://
uslugi.mosreg.ru, обратиться за предоставлением государственной услуги «Предоставление земельных участков в аренду или в собствен-
ность на торгах», указав цель обращения «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст.39.18 ЗК РФ, о намере-
нии участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором внесены в ЕГРН». Заявления принимаются с 08 ч. 00 
мин. 03.04.2023 по 16 ч. 00 мин. 03.05.2023.

Ознакомиться с документацией в отношении земельного участка можно с момента начала приема заявлений по адресу: Московская 
область, г.Зарайск, ул. Советская, д.23, кабинет 40, приемный день: пятница, с 8.00 до 16.30, перерыв на обед с 12.00. до 13.00.     

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута
                          


